
Telefon: (+420) 377 323 596 E-mail: pm_coi@coi.cz ID datové schránky: ytqdz5f

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Plzeňský a Karlovarský

Houškova 33, 326 00 Plzeň

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Plzeň
ČOI 23930/24 ČOI 27136/24 Mgr. Rusnok 26.02.2024

Česká obchodní inspekce, Inspektorát Plzeňský a Karlovarský se sídlem v Plzni (dále jen
"inspektorát"), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., tupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), posoudil žádost dále
jen "žadatel") o poskytnutí informace ze dne 20.02.2024, č.j. ČOI 23930/24 týkající se zákona č.
65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek (dále jen ,,zákon o ochraně
zdraví“), a

poskytuje
v souladu s § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona

informaci,

a to,

I. za rok 2023 bylo inspektorátem provedeno celkem 770 kontrol dodržování zákona o
ochraně zdraví, z toho 8 kontrol bylo zaměřeno na prodejní automaty s CBD

Ohledně počtu kontrol u prodejců CBD, HHC, tak jak v žádosti požadujete, uvádím, že počet kontrol
není možné vyhledat v systému ČOI jednoduchou operací a nelze jej ani automaticky vygenerovat.
Tyto informace je možné získat tím, že se fyzicky projdou veškeré související Protokoly o kontrole
(tj. 770ks). Informace vyhledá a zpracuje odpovědný zaměstnanec nad rámec své standardní pracovní
činnosti. Protože se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které není možné získat ze
systému ČOI jednoduchou operací a které vyžaduje přerušení práce odpovědného zaměstnance na
příslušném pracovišti ČOI, je uvedené vyhledání podle § 17 odst. 1 zákona zpoplatněno částkou podle
platného sazebníku úhrad a licenčních odměn za poskytování informací Českou obchodní inspekcí
podle zákona č. 106/1999 Sb., který je zveřejněn na webových stránkách ČOI.

V případě projevení Vašeho zájmu o detailnější informace, budete inspektorátem vyzván k úhradě
částky, která bude určena dle stanovené hodinové sazby a časovým (hodinovým) rozsahem práce.

II. za rok 2023 byly inspektorátem za porušení zákona o ochraně zdraví uloženy pokuty
v celkovém součtu 982.500,- Kč



Telefon:    (+420) 377 323 596    E-mail:  pm_coi@coi.cz     ID datové schránky:  ytqdz5f 
 

III. za rok 2023 byla inspektorátem za porušení zákona o ochraně zdraví uložena nejvyšší 
pokuta ve výši 200tis Kč.  
  

 

 
Ing. Jan Řezáč, MBA 
ředitel České obchodní inspekce 
inspektorát Plzeňský a Karlovarský 
se sídlem v Plzni 
 
 


